PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GNPJ¡ 757712O4lOOOl-25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - pR - GEp 86.900-000
Fone: (043) 3432.7398

Site: www.jandaiadosu l.pr.gov.br

DECRETO NO. 9.696, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024,

Súmula: Autoriza crédito adicional suplementar, e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, LAURO DE SOUZA SILVA JUNIOR, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no art. 52, inciso V, da Lei
Orgânica do Município e em conformidade com a Lei Municipal n,o 3.638, de 14 de
dezembro de 2023,

DECRETA

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício
financeiro, um crédito adicional suplementar no valor de R$68.176,66 (sessenta e oito mil,
cento e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos), para fazer face às despesas no
Município de Jandaia do sul, com a seguinte classificaçäo orçamentária:

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000.
04.00 1.00.000.0000.0.000.
04.00 1 .04.122.000 4.2.00 4.

50-3.3.90.39.00.00

09.000.00.000.0000.0.000.
09.002.00.000.0000.0.000.

09.002.1s.451 .002s .2.019 .

1000

664-3.3.90.30.00.00

09.003.00.000.0000.0.000.

09 .003.26 ;7 82.003 8.2.024.
743-3.3.90.30.00.00

1000

r000

DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO
Diretoria
ManutençãodoDepartamentoAdministrativo

OutrosServiçosDeTerceiros-PessoaJurídica 37 .4g4,0g
DEPARTAMENTODEOBRA SESERVIçO SMTJNICIP
Servi gosdeRuas,Praças,Parques, Jardins
ManutençãodoAlmoxarifado,serviçosdeRuas,praças,Jardinse próprios
Municipais

MaterialDeConsumo 26.704,10
S erviçoRodoviárioMunicipal
ManutençãodoS erviçoRodoviárioMunicipal
MaterialDeConsumo 3.9gg,4g

Total Suplementação: 68.176,66

Art.2o. Os recursos necessários para à cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior correrá por conta do cancelamento parcial ou total de dotações orçamentárias,
previstos no artigo 43 da Lei Federal4320164 e de acordo com o inciso Vll, do artigo 50 da
Lei Municipal no 3.638, de 14 de dezembro de 2023:

Reducão
03.000.00.000.0000.0.000.
03.00 1.00.000.0000.0.000.
03.00 r.02.062.0002.2.003.

27-3.3.90.91.00.00

04.000.00.000,0000.0.000.
04.00 1.00.000.0000.0.000.

04.001.04.122.0004.2.004.

5l-3.3.90.40.00.00
06.000.00.000.0000.0.000.
06.00 1.00.000.0000.0.000.
06.001.04.123.0005.2.007.
84-3.3.90.14.00.00
85-3.3.90.30.00.00
09.000.00.000.0000.0.000.

1000

1000

DEPARTAMENTOJURÍDICO
Diretoria
ManutençãodoDepartamentoJurídico

SentençasJudiciais

DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO
Diretoria
ManutençãodoDepartamentoAdministrativo

S erviçosDeTecnologiaDalnformaçãoEComunicação-

DEPARTAMENTODEFINANÇA S
Diretoria
ManutençãodoDepaft amentodeFinançaseContabi lidade
Diárias-Civil
MaterialDeConsumo
DEPARTAMENTODEOBRASESERVIÇO SMUNICIP

17.484,08

20.000,00

1.476,49
2.512,00

1000
1000

PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GN PJ ¡ 7 577 1 2O4lOOOl -25

Praça do Gafén 22 - Jandaia do Sul - pR - CEp 86.900-000
Fone: {04313432.7398

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

09.002.00.000.0000.0.000.
09 .002.1 s .4 5 1.0025.2.0 19.

682-4.4.90.s2.00.00 1000

ServiçosdeRuas,Praças,Parques, Jardins
ManutençãodoAlmoxarifado,ServiçosdeRuas,praças,Jardinse próprios
Municipais
EquipamentosEMaterialPermanente 26.704,10

TotalReduçã o, 69,17 6,66

Art. 30. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do
Prefeito, aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro (1 4111l2OZ4).

SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

tublÍcado no Úrgdo 0/, do ñ,$uiiícþí*,

lsrnøl,Tttbunudo Àloliç, trji;üo nt

3trSJ¿rJ s ¿U qq
Bds.ijj _É

a,.1.8